2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

26  марта  2025 года                                                                                         №234

Об утверждении плана работы Совета депутатов
Грайворонского муниципального округа на II квартал 2025 года
В соответствии со статьей 24 Регламента Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на II квартал 2025 года (прилагается).

2. Контроль выполнения данного решения возложить                             на заместителя председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережную С.Н.

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа
                         А.Ю. Попов

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
 решением Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа

от «26» марта 2025 года №234

ПЛАН  РАБОТЫ
Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
 на II квартал 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
	Ответственный

за подготовку

	I.
	Подготовить и провести сессии  Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
	апрель-

июнь

	II
	Подготовить проекты решений для их рассмотрения на сессиях  Совета депутатов Грайворонского муниципального  округа
	апрель-

июнь

	апрель

	Об исполнении бюджета Грайворонского муниципального округа за 2024 год
	23.04.2025г
	Председатель комитета финансов и налоговой политики

Ягич И.Н.

Председатель контрольно-счетной комиссии Грайворонского муниципального округа
Приходченко Н.А.

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов  Грайворонского муниципального округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

Горбач В.Н.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 24 декабря 2024 года № 192 «О бюджете Грайворонского муниципального округа Белгородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 26 марта №___).
	23.04.2025г
	Председатель комитета финансов и налоговой политики

Ягич И.Н.

Председатель контрольно-счетной комиссии Грайворонского муниципального округа
Приходченко Н.А.

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов  Грайворонского муниципального округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

Горбач В.Н.

	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Грайворонском муниципального округе».
	23.04.2025г
	И.о начальника отдела физической культуры и спорта администрации муниципального округа Гомон П.А.

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Грайворонского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Грайворонского муниципального округа».
	23.04.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 24 октября 2019 года № 251 «О Положении о Молодежном парламенте при Совете депутатов Грайворонского городского округа».
	23.04.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 21 апреля 2022 года № 517 «Об утверждении количества и перечня частей территории Грайворонского городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения на выборах депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа».
	23.04.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

	май

	О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Грайворонского муниципального округа» за 2024 год.

	28.05.2025г
	Заместитель главы администрации муниципального округа – начальник управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Твердун Р.Г.

	Об утверждении Реестра муниципальной собственности Грайворонского муниципального округа по состоянию на 1 января 2025 года
	28.05.2025г
	Начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации муниципального округа Зайцев А.В.

	О назначении старост сельских населенных пунктов                            на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области.
	28.05.2025г
	Заместитель главы администрации муниципального округа – руководителя аппарата главы администрации Адаменко Е.А.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 23 июня 2021 года № 423 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Грайворонского городского округа услугами организаций культуры».

	28.05.2025г
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Грайворонского муниципального округа Трунова Д.И.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 23 июня  2021 года № 424 «Об утверждении Положения о создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении, развитии народных художественных промыслов в Грайворонском городском округе

	28.05.2025г
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Грайворонского муниципального округа Трунова Д.И.

	июнь

	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на III квартал 2025 года
	25.06.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

С.Н. Бережная.

	О плане работы Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на III квартал 2025 года.
	25.06.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

С.Н. Бережная.

	О ходе реализации муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Грайворонского муниципального  округа» за 2024 год
	25.06.2025г
	Заместитель главы администрации муниципального округа – начальник управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
Твердун Р.Г.

	III.
	Провести заседания постоянных комиссий Совета депутатов Грайворонского муниципального округа, рассмотреть на них вопросы

	апрель

	Об исполнении бюджета Грайворонского муниципального округа за 2024 год
	23.04.2025г
	Председатель комитета финансов и налоговой политики

Ягич И.Н.

Председатель контрольно-счетной комиссии Грайворонского муниципального округа

Приходченко Н.А.

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов  Грайворонского муниципального округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

Горбач В.Н.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 24 декабря 2024 года № 192 «О бюджете Грайворонского муниципального округа Белгородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 26 марта №___).
	23.04.2025г
	Председатель комитета финансов и налоговой политики

Ягич И.Н.

Председатель контрольно-счетной комиссии Грайворонского муниципального округа

Приходченко Н.А.

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов  Грайворонского муниципального округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

Горбач В.Н.

	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Грайворонском муниципального округе».
	23.04.2025г
	И.о начальника отдела физической культуры и спорта администрации муниципального округа Гомон П.А.

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Грайворонского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Грайворонского муниципального округа».
	23.04.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 24 октября 2019 года № 251 «О Положении о Молодежном парламенте при Совете депутатов Грайворонского городского округа».
	23.04.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 21 апреля 2022 года № 517 «Об утверждении количества и перечня частей территории Грайворонского городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения на выборах депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа».
	23.04.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

	май

	О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Грайворонского муниципального округа» за 2024 год.

	28.05.2025г
	Заместитель главы администрации муниципального округа – начальник управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Твердун Р.Г.

	Об утверждении Реестра муниципальной собственности Грайворонского городского округа по состоянию на 1 января 2025 года
	28.05.2025г
	Начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации муниципального округа Зайцев А.В.

	О назначении старост сельских населенных пунктов                            на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области.
	28.05.2025г
	Заместитель главы администрации муниципального округа – руководителя аппарата главы администрации Адаменко Е.А.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 23 июня 2021 года № 423 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Грайворонского городского округа услугами организаций культуры».

	28.05.2025г
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Грайворонского муниципального округа Трунова Д.И.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 23 июня  2021 года № 424 «Об утверждении Положения о создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении, развитии народных художественных промыслов в Грайворонском городском округе»

	28.05.2025г
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Грайворонского муниципального округа Трунова Д.И.

	июнь

	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на III квартал 2025 года
	25.06.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

С.Н. Бережная.

	О плане работы Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на III квартал 2025 года.
	25.06.2025г
	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

С.Н. Бережная.

	О ходе реализации муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Грайворонского городского округа» за 2024 год
	25.06.2025г
	Заместитель главы администрации муниципального округа – начальник управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
Твердун Р.Г.

	IV.
	Организационная работа  Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	1
	Подготовка материалов к сессиям Совета депутатов  и постоянных комиссий Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
Бережная С.Н.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
Фролова О.С.

	2.
	Оказание методической и практической помощи депутатам Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
Бережная С.Н.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского

муниципального округа
Фролова О.С.

	3.
	Организация приема избирателей депутатами Совета депутатов  Грайворонского муниципального округа и осуществление контроля по выполнению принятых решений

	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского  муниципального округа

Фролова О.С.

	4.
	Организация контроля за реализацией депутатских запросов, рассмотрение писем и обращений граждан

	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

Фролова О.С.

	5.
	Организация контроля за выполнением решений Совета депутатов  Грайворонского муниципального округа

	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережная С.Н.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

Фролова О.С.

	6.
	Подготовка информационных материалов для средств массовой информации о работе Совета депутатов  Грайворонского муниципального округа

	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального  округа Бережная С.Н.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского муниципального   округа

Фролова О.С.

	7.
	Поправки и замечания к проектам законов, поступивших из Белгородской областной Думы

	Заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального го  округа
 Бережная С.Н.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

Фролова О.С.

Председатели постоянных комиссий.